
DOM Nº 7164 DE 22/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 223/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME
CONTRATADO: INSTITUTO CONHECER
OBJETO: Contratação  dos  Palestrantes  Helen  Silvia,  Nathalia  Belmonte,  Felipe
Monteiro, Fabio Cordeiro, Eugenio Cunha, Gianni Isidoro, Luciana Farias e Ana Pravatto,
para  Ministrar  Formação  em Autismo,  em professores  de  1º  ao  9º  ano,  do  Ensino
Fundamental  da Secretaria Municipal  de Educação da Rede Municipal  de Ensino de
Cachoeiro de Itapemirim/ES, no auditório da Secretaria Municipal de Educação – SEME.

EVENTO Descrição do Objeto
Quant.

Valor unitário
Valor
Total 

Formação em
Autismo 

Palestra referente a Formação em Autismo 05 R$ 10.000,00
R$

50.000,00 

Formação em
Autismo 

Palestra referente a Formação em Autismo 02 R$ 12.000,00 
R$

24.000,00 

Formação em
Autismo 

Palestra referente a Formação em Autismo 01 R$15.000,00 
R$15.000,

00 

VALOR GLOBAL R$
89.000,00 

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:   O  pagamento  ocorrerá  mediante  empenho  e
liquidação, por conta de fonte de Recursos Ordinários, conforme a seguir:
Órgão: 17.03
Projeto/Atividade: 2.159 - FORMAÇÃO CONTINUADA DE SERVIDORES DOS ENSINO
FUNDAMENTAL 
Elemento de Despesa: 33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA
JURIDICA  
Ficha/Fonte: 0005245/154300000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPL. DA
UNIÃO – VAAR - COMP 0000 
VALOR: R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais)
PRAZO: 31/12/2024
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2024
SIGNATÁRIOS: Cristiane Fassarella Simonato – Secretária Municipal de Educação em
Exercício, Vicente de Paula Zanotti Falcão – Presidente do Contratado e Rosimary de
Carli Marques Falcão – Vice-Presidente do Contratado.
PROCESSO: 67480/2024 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200390030003800310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7164 DE 22/10/2024

		2024-10-21T17:16:44-0300




